
Stránka 1 z 3 
 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace č. 2 
ve smyslu ustanovení § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

 
 
Název veřejné zakázky: Technologické centrum DRONET – Plzeň Světovar - DSP, 

DPS 
 
Evidenční číslo zakázky:  Z2017-006615 
 
Zadavatel:    statutární město Plzeň 
     IČO: 000 75 370  
     se sídlem nám. Republiky 1/1, Plzeň, PSČ 301 00 
      

Odbor investic MMP 
Škroupova 5, Plzeň, PSČ 306 32 
osoba oprávněná zastupovat zadavatele: 

     Ing. Pavel Grisník, vedoucí Odboru investic MMP 
   
Druh zadávacího řízení:  otevřené řízení   
 
Číslo jednací: MMP/098765/17 
 
 
V zadávacím řízení na zadání veřejné zakázky s názvem „Technologické centrum DRONET – Plzeň 
Světovar - DSP, DPS“ (dále jen „veřejná zakázka“) upravuje zadavatel zadávací dokumentaci, a to 
v následujícím rozsahu: 
 
Zadavatel provedl úpravu zadávacích podmínek v části požadavků na technickou kvalifikaci a rovněž 
v části hodnotících kritérií, a to v následujícím rozsahu: 
 
(i) Zadavatel stanovuje nově znění čl. XII. zadávací dokumentace (Požadavky na kvalifikaci), 
konkrétně v písm. c) Technická kvalifikace, a to tak, že čl. XII. písm. c) Technická kvalifikace nově zní: 
 
Zadavatel požaduje za účelem prokázání odborných zkušeností dodavatele nezbytných pro plnění 
veřejné zakázky v odpovídající kvalitě splnění níže uvedených kritérií technické kvalifikace: 
 

 seznam významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího 
řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele v souladu 
s ustanovením § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ. 

 
Dodavatel je technicky kvalifikovaný k plnění veřejné zakázky, pokud v posledních třech (3) letech 
realizoval, tj. řádně dokončil, alespoň tři (3) projekty, DSP a DPS staveb občanské vybavenosti, 
z toho alespoň jeden (1) projekt na stavbu v nákladech projekčních prací minimálně 2.000.000,- Kč 
bez DPH a alespoň dva (2) projekty na stavbu v nákladech projekčních prací minimálně 1.000.000,- 
Kč bez DPH. 
 

 osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 79 odst. 2 písm. d) 
ZZVZ vztahující se k požadovaným službám, a to pro fyzické osoby, které budou služby 
poskytovat v níže uvedeném rozsahu: 

 
Zadavatel požaduje předložení dokladů pro alespoň jednu (1) osobu (hlavního projektanta), která má: 
 

- vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu odpovídajícího odborného 
zaměření, 

- autorizační osvědčení dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 
znění pozdějších předpisů pro obor pozemní stavby; 

Ve své nabídce je dodavatel povinen k prokázání shora uvedeného kritéria technické kvalifikace 
předložit čestné prohlášení, ve kterém musí být uvedeno: 



Stránka 2 z 3 
 

 
(i) jméno a příjmení konkrétní osoby splňující předmětné kvalifikační kritérium, 
(ii) prohlášení o existenci pracovního nebo obdobného poměru osoby u dodavatele. 

 
Přílohou tohoto čestného prohlášení bude prostá kopie: 

- autorizačního osvědčení dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 
znění pozdějších předpisů, pro obor pozemních staveb, 

- dokladu o dosažení příslušného odborného vzdělání osoby (např. kopie VŠ diplomu). 

Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností zadavatel uvádí, že délka praxe v oboru se počítá od udělení 
příslušné autorizace v požadovaném oboru do konce lhůty pro podání nabídek. 

Čestné prohlášení musí být datováno a podepsáno dodavatelem nebo osobou oprávněnou 
zastupovat dodavatele. 
 
(ii) Zadavatel rovněž stanovuje nové znění čl. XV (Způsob hodnocení nabídek), který nově zní takto: 
 
Podané nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti v níže uvedených hodnotících 
kritériích: 
 

Kritérium Váha 

a) Nabídková cena  
95 % 

b) Zkušenosti osob, které se mají přímo 
podílet na plnění veřejné zakázky 

 
5 % 

 

ad a) Nabídková cena 
 
Nabídkovou cenou se rozumí celková cena za splnění předmětu veřejné zakázky. 
 
Nabídce s nejnižší nabídkovou cenou ze všech hodnocených nabídek bude přiřazeno 100 bodů, 
každé nabídce s vyšší nabídkovou cenou potom počet bodů, který odpovídá vzorci: 
 

výše nejnižší nabídkové ceny ze všech nabídek x 100 
________________________________________ 

 
výše hodnocené nabídkové ceny 

 
Takto získaný počet bodů bude vynásoben koeficientem 0,95 (váha hodnotícího kritéria) a následně 
matematicky zaokrouhlen na dvě desetinná místa. 
 
ad b) Zkušenosti osob, které se mají přímo podílet na plnění veřejné zakázky 
 
V rámci tohoto kritéria budou hodnoceny zkušenosti osob, které se budou přímo podílet na plnění 
veřejné zakázky, konkrétně délka praxe v oboru projektování pozemních staveb, u osoby, jejímž 
prostřednictvím prokazuje dodavatel technickou kvalifikaci dle čl. XII písm. c) zadávací dokumentace, 
ve smyslu ustanovení § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ. Délka relevantní odborné praxe se počítá od 
udělení příslušné autorizace v požadovaném oboru do konce lhůty pro podání nabídek.  
 
Do délky relevantní odborné praxe se nezapočítává doba, po kterou byla autorizace pozastavena, ani 
doba, po kterou byla osoba ze seznamu autorizovaných osob vyškrtnuta. Pro vyloučení pochybností 
se uvádí, že má být zohledněna celková doba relevantní praxe autorizované osoby bez ohledu na 
skutečnost, zda byla autorizovaná činnost prováděna pro dodavatele či pro jinou osobu. 
 
Délka relevantní odborné praxe je dobou, po kterou daná osoba vykonává funkci autorizovaného 
inženýra nebo autorizovaného technika pro obor pozemní stavby. 
 
Ve své nabídce dodavatelé pro účely hodnocení nabídky v rámci tohoto hodnotícího osvědčení 
o požadované autorizaci v příslušném oboru pro osobu, jejímž prostřednictvím prokazuje dodavatel 



Stránka 3 z 3 
 

technickou kvalifikaci dle čl. XII písm. c) zadávací dokumentace, ve smyslu ustanovení § 79 odst. 2 
písm. d) ZZVZ. Tato osoba bude rovněž uvedena ve smlouvě o dílo jako odpovědná osoba. 
 
Za každý ukončený rok praxe bude účastníkovi uděleno 5 bodů. Maximální počet bodů, které může 
dodavatel v rámci tohoto hodnotícího kritéria získat je 100 bodů.  
 
Takto získaný počet bodů bude vynásoben koeficientem 0,05 (váha hodnotícího kritéria) a následně 
matematicky zaokrouhlen na dvě desetinná místa. 
 
Účastník doplní požadované údaje do Krycího listu nabídky, který tvoří přílohu této zadávací 
dokumentace.  
 
Celkový počet získaných bodů nabídky: 
 
Celkový počet získaných bodů je dán součtem bodů – bodových hodnot získaných 
jednotlivých kritérií hodnocení dle písm. a) a b). Nabídka, která získá nejvyšší počet bodů, bude 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. Ostatní nabídky budou hodnotící komisí 
seřazeny dle počtu získaných bodů sestupně za nabídkou s nejvyšším počtem bodů. 

Zadavatel rozhodne o výběru nabídky dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější nabídka. 
 
 
Vzhledem k povaze úpravy a doplnění zadávacích podmínek zadavatel současně v souladu 
s ustanovením § 99 odst. 2 ZZVZ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a to o celou její původní délku.  
 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 22.05.2017 v 10:00 hodin. 

Otevírání obálek se uskuteční dne 22.05.2017 v 10:15 hodin. 

Pro úplnost a odstranění jakýchkoliv nejasností zadavatel uvádí, že dne 13.04.2017 odeslal 
k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek a v TED Opravu – Oznámení změn nebo dodatečných 
informací pod evidenčním číslem formuláře F2017-009259. 

 
V ostatním zůstávají zadávací podmínky nezměněny. 
 
 
V Plzni dne 13.04.2017 
 
Ing. Pavel Grisník 
vedoucí Odboru investic MMP 


